

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 28 LIPCA (9 SIERPNIĄ) 1851 ROKU

Nro 979.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA. (907)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 16 (28) Listopada roku 1851, przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej, Tomaszem Hassmann, a w razie przeszkody innym, w terminie licytacji w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryą swą w domu przy ulicy Podwał, pod Nr. 78 w mieście Gubernialnym Radomiu poł. Trz. w miejscu posiedzeń Wydziału Hypotecznego Gubernii Radomskiej mającym, w godzinach rannych od 10-jej poczynając, przez publiczną licytacją pod niżej wyrażonemi warunkami, najwięcej dającemu sprzedane zostaną dobra:

Wysokin z miastem Odrzywół,

z przyległościami, w Powiecie i Okręgu Opoczyńskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, w opłacie raty Czerwcowej 1850 roku i następnych, zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art: 41 Prawa o hypotekach zr. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art: 44 t. p. o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, zaległych złp. 6000 lub więcej wynoszących, oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art: 7 i 30 Prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra, w summie złp. 121200, w dwóch półrocznych ratach, od 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzeni^{rdz} kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art: 18 P. K. dołą^{ru}ć, w summie złp. 40829 gr. 4.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary 24 grosza, rocznie złp. 1616 gr. 14, przeto szacunek ich stosownie do art: 5 P. K. wynosi złp. 161646 gr. 20. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi warunkami wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy złp. 40446 gr. 20, którąby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążająca, wyrównywała powyższej wymienionej summie szacunkowej.

5. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma warunkami 3 i 4 obowiązany, potrzebną ilość na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, wnieść po winien do Kassy Dyrekcyi, nie czekając nawet zatwierdzenia Wydziału hypotecznego, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą moneta lub kuponami z upłynionych półroczów albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów jaka się przy nich znajdować powinna, reszta zaś oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie Wykazu hipotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chcąc licytować mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę złp. 3400, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa, powłącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w pro-cokóle licytacyjnym zwróconą mu będzie. Jeżeli zaś licytujący, jako najwięcej dają-ty, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczę-gółowej i użyte zostanie: najprzód na pokrycie zaległości Towarzystwa po włącznie ra-tę ubiegłą ostatnią i uprzywilejowanych podatków Skarbowych, gdyby takowe zale-głości uiszczone były, porostanie w tymże depozycie aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem Wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim wa-runkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus-licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu do-konywającej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze To-warzystwa drogą § 140 Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Radomiu dnia 18 (30) Czerwca 1851 roku.

Prezes, *Zdziechowski.*

Pisarz, *Januszowicz.*

Nr 52985. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.* (1136)

Zapozywa Annę Szymanowicz, wyrobnicę, poprzednio w mieście Siedlcach mie-skającą, nateraz z pobytu niewiadomą, aby najdalej w ciągu dni 30 w Sądzie naszym do wysłuchania wyroku stawiała się, gdyż po upływie tego terminu, postąpieniem bę-dzie jak dalej z prawa wypadnie.

Siedlce dnia 15/27 Lipca 1851 r.

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy, *Wyzński.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Przez śmierć: a) Oswalda Kamockiego, w dniu 1 Grudnia 1849 r.—b) Józefy z Zawadzkiej Gostkowskiej, w dniu 23 Stycznia 1850 r. nastąpioną, otworzył się spa-dek, do którego należą: ad a) dobra Mełchów, w Okręgu Lelowskim; ad b) d. na Przemęczany i Przemęczanki, w Okręgu Miechowskim, Gubernii Radomskiej sytu-owane; — dla uregulowania tych spadków za kresła się termin prekluzyjny na dzień 19 (31) Października 1851 r., w którym interesowani przed podpisaniem Rejentem w Kan-cellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, zgłosić się mają.

Kielce dnia 3 (15) Kwietnia, 1851 roku.

Adam Szczepanowski, Rejent K. Z. G. R.